
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

08
-0

5-
20

01

[C − 2001/27253]

12 APRIL 2001. — Besluit van de Waalse Regering
betreffende de wijziging en de uitbreiding van het erkende natuurreservaat ″La plate dessous les Monts″

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, zoals gewijzigd, inzonderheid op de artikelen 6, 10, 11, 18,
19 en 37;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 17 juli 1986 betreffende de erkenning van
natuurreservaten en de toekenning van subsidies met het oog op de aankoop van door een publiekrechtelijke
rechtspersoon in erkende natuurreservaten op te richten terreinen, zoals gewijzigd, inzonderheid op artikel 11;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 september 1996 tot oprichting van het erkende natuurreservaat
″La Plate dessous les Monts″;

Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ (Waalse Hoge Raad voor
het Natuurbehoud), gegeven op 17 november 1998;

Gelet op het advies van de bestendige deputatie van de provincieraad van Luxemburg, gegeven op
24 februari 2000;

Gelet op de erkenningsaanvraag van 23 september 1998, ingediend door de v.z.w. ″De Belgische Natuur- en
Vogelreservaten″;

Op voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 26 september 1996 wordt gewijzigd als volgt :

« De 9 ha 05 a 40 ca stuk grond die kadastraal bekend zijn als volgt, worden opgericht als natuurreservaat ″La plate
dessous les Monts″ :

— gemeente Tintigny, 1e afdeling, sectie A, nrs. 87, 88a, 85, 64f, 74h, 76a, 77a, 78a, 79, 80, 82a, 90, 91a en 93a;

— gemeente Etalle, 4e afdeling, sectie C, nrs. 1606b, 1551, 1552, 1605r, 1457b, 1599, 1557, 1559a, 1561, 1535, 1560,
1595a, 1538, 1541, 1540, 1596, 1597 en 1608, en toebehorend aan de v.z.w. ″De Belgische Natuur- en Vogelreservaten″.

Art. 2. De 18 ha 20 a 40 ca grond die kadastraal bekend zijn als volgt, worden toegevoegd aan het erkende
natuurreservaat ″La plate dessous les Monts″ :

— gemeente Tintigny, afdeling 1, sectie A, nrs. 56a, 57a, 57c, 59, 64c, 74c, 71b, 96b, 99b, 99c, 99e, 249f, 590a, 591e,
591f, 592b, 593c, 594d, 595c, 602a, 602c en 603a, afdeling 1, sectie B, nrs. 1788b, 1790c, 1791a, 1792b, 1793b, 1795c, 1796a,
1797a, 1798a, 1804, 1805a en 1807;

— gemeente Etalle, afdeling 4, sectie C, nrs. 1456h, 1457c, 1458a, 1471b, 1489a, 1491, 1494, 1495, 1496, 1533, 1534,
1537a, 1544c, 1545, 1546, 1547a, 1550a, 1559b, 1562, 1567, 1568a, 1570, 1571, 1572, 1598, 1600, 1601, 1602, 1609a, 1610b,
1610c, 1610d, 1611, 1615c, 1618 en 1670;

— gemeente Habay, afdeling 5, sectie F, nr. 264a en toebehorend aan de v.z.w. ″De Belgische Natuur- en
Vogelreservaten″.

Art. 3. De erkenning wordt toegekend voor de in artikel 1 vermelde stukken grond voor een termijn die eindigt
op 25 september 2026.

Art. 4. De Minister die bevoegd is voor Natuurbehoud, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 12 april 2001.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST


